35

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCXCIV 35

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCXCIV

(12 0!5 00

~

-

8(l!l

-

MUNICIPIO DE MOR.AO DO CHAPEtJ 00 PIAUI

CUl12.593o000H l0 _, 2019

DECRETO N" 172, DE 02 DE JANEIRO DE 2019 - LEI N.206

SECRETARIA MUtael':AI. DE EDUCACM>

12.381.0014.20:IO..MDO
1'.l,W.:Jli.00
001
200 000

Ot.1220000.20lil.OOOO
1.J,iO,Jl!l.00
001
00 OOCI

0.301 .no ID.2D4T .0000
il.1,90.18.00
001
300 000

D.302Jlll lD2f2D..OIIOO
3.UI0,16.00
214
11S 000

ll.302lllll0,2f2D..OIIOO
1.J,90.30,00
214
11S 000

llll4!irllll8.2DIIIUJIDl
3.1,90.IM.OO
001
>!00 OOI)

MAIIUTENICAO llO EIISJWO FU_..EtlTAL
Q',JTRQS 8Ekl'IQOll úiã TERC~-PlâWO,I, JURI~
R~Cn::I._
E<l..:a,çlo

MAIIUTENICAO llO FMS
ouraAS DESPESAS VARlÃVEIS - PESSQ,o,a. CML
ROOJIIOIO-
s,-

MAIIUTENi!ÇO E N'OIO AOS COHSEI.HOS T\JlELARIES
CO.'llRATAÇÃO POR TL.W'O IJCTCRMIWADO
RSQ..lrlOIOrdnillio:I --

~ .OOCl.00
f ,R.,.._ 100100

-:11.00CI.OO
F.R Gl\4)IX 100100

-11.00CI.OO
f .R Gl\4)IX 100100

Anul■,;io ( · } -290.503,86

Acti ga Jo.- &!! e& decre~o eatia em vigor na data de !Ua publi caç!o .

DECRETO Nº 172 , DE 0.2 DE JANEIRO DE 2019 - LEI N.2.06

MORRO DO CHAPEU DO PIAUI, 02 de je.neiro de 2019

MARCOS HENRIQUE FORTES REBELO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DO
MORRO DO CHAP'ÉU DO PIAUÍ

Decntto nº 1851 .2019 Morro do ChaP'u do Plaul/PI, 28 de março de 2019.

INomela membros para a composição do

Conselho de Acompanhamento e

Controle Social - CACS Fundeb do

Município de Morro do Chapéu do Piaul

e dá outras providàrtcías.

O PREFEITO MUNICIPAL DO MORRO DO CHAP~U DO PIAUf.pl, no

uao de suas atribuiçõe8 legala e nos termos da Lei n.0 097/07 de 23 de março de

2007 alterada pela Lei n.• 119 de 28 de março de 2009, que institui o Conselho

Municípal de Aoomp!lnhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

DesenvolvimentD da Educação Bêsica e de Valorização dos Profissionais da

Educação- FUNDES.

DECRETA;

M 1ª - Fk:am nomeados os seguintes membf!OS, titulal'M a suplentes, que

compõem o Conselho da Acomp!lnhamento e Controle Social - CACS Fundab:

1 - REPRESENTANTE DO PODE EXECUL nvo MUNICIPAL:

Tltula.r: Mariadaa Graças do Naec[mento, CPF: 700.571 .693-34

Suplenái: Fabr:lcia Melo Fontenele, CPF: 071.959.613-03

li • REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNJCIPAL DE EDUCAÇÃO:

Tltu ■r: DanlellY Alves SamP11io, CPF: 766.141.733-87

Suplanta: Aline da Silva Rego, CPF: 761 .8313493-49

Ili • REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS

MUNICIPAIS:

Titular: Antonia Maria Silva Costa Oliveira, CPF: 902.931 ,693-49

Suplena: Haroldo Aralio Ban;pe1 CPF: 734.807.913-34

IV • REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOL.AS PÚBLICAS

MUNJCIPAIS:

Titular: Anatatia Miranda de Oliveira, CPF: 013.959.593-74

Suplent.: Antonia Maria da Silva Fontenele, CPF: 821 .567.943-91

V- REPRESENTANTE DOS SERVIDOR.ES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS

ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS:

Titular: Luciano Kleyson da Silva, CPF: 041 .722.383-86

Suplanto; Franc[nikla dos San1os Silva,. CPF: 048.265.983-19

VI • REPRESENTANTES DOS PMS DE ALUNOS DAS ESCOLAS P0BLICAS

MUNICIPAIS:

Titular: Francisca Damasceno Resende, CPF: 908.882.193-34

Suplente: Teresinha de Olive ira, CPF: 924.963.n3-04

Titular; WaldenesAlves de Sousa, CPF: 822.611 .993-88

Suplente: Jucelia Rodrigues de Abreu. CPF: 922 .. 447.183-87

VII - REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PÚBLICA:

Titular: Joana Rodrigues de Aguiar, CPF: 915.409.503-44

Suplente: Leonice Pontes dos Santos, CPF: 055.193.873--03

Titular: Maria José de Araujo Oliveira, CPF: 898.297.003-72

Suplente: Maria do Socorro Nascimento Santos, CPF: 016.465.033-41

VIII - REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR:

Titular: Antonla Gonçala de Ara(ijo Pena, CPF 012.160 .. 273-74

Suplente: Rlvanilda de Oliveira Braga, CPF 910.161.003-10

Art. 2" - Fica nomeado como Presidente do CACS - FUNDES o Sr(a) Anatatla

Miranda de Oliveira, representante do segmento dos rep.resentantes dos

Diretores das Escolas P0blicas, e como vice-presidente a Sr(a) Antonla Maria

SIiva Co.sta Oliveira, representante do segmento de professores efetivos das

escotas p0bllcas municipais .

Art. 3° • O mandato dos membros do Conselho do CACS FUNDEB será de 02

(dois} anos., podendo ser reconduzido pelo menos uma vez.

Art. 4°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publica;ão, revogando-se as

disposições em contrário.

Morro do Chapél.J do Pia.ui/PI, 01 de abril 2019_

M~~e~
Prefeito Municipal